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VELKOMMEN TIL JELØY KIRKE

NOVEMBER:
28. nov.	 kl. 11	 LYSMESSE med dåp. Jeløy Kirkes Aspirantkor, Barnekor, Ungdomskor og Vokalensemble. Pål Wirkola.

DESEMBER:
  5. des.	 kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE med dåp. Utdeling av kirkebok til 4-åringene. Margrethe Kvalbein.
12. des.	 kl. 19	 KVELDSGUDSTJENESTE i adventstiden. Nattverd. Pål Wirkola.
19. des.	 kl. 11	 FELLES ADVENTSGUDSTJENESTE i Moss kirke. Anders Leknes.
24. des.	 kl. 14	 JULAFTENSGUDSTJENESTE. Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor. Pål Wirkola.
24. des.	 kl. 16	 JULAFTENSGUDSTJENESTE. Jeløy Kirkes Ungdomskor og Vokalensemble. Pål Wirkola.
25. des.	 kl. 11	 HØYTIDSGUDSTJENESTE 1. juledag. Nattverd. Pål Wirkola.
26. des.	 kl. 11	 FELLESGUDSTJENESTE 2. juledag. Dåp og nattverd. Tor Bjørn Andresen Osberg.

JANUAR:
  1. jan.	 kl. 16	 FELLES ØKUMENISK GUDSTJENESTE for det nye året. Sound of Salvation.
  2. jan.	 kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
  9. jan.	 kl. 11	 MISJONSGUDSTJENESTE med dåp og nattverd. Eureka.
16. jan.	 kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
23. jan.	 kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
30. jan.	 kl. 19	 KVELDSGUDSTJENESTE med nattverd.

FEBRUAR:
  6. feb.	 kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
13. feb.	 kl. 11	 FAMILIEGUDSTJENESTE med nattverd. Utdeling av bibler til 6-åringene.
		  Jeløy Kirkes Aspirantkor og Barnekor.
20. feb.	 kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
27. feb.	 kl. 11	 GLEDESGUDSTJENESTE med nattverd. Kom og Syng-koret.

MARS:
  6. mars	 kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
13. mars	 kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
20. mars	 kl. 11	 GUDSTJENESTE med dåp og nattverd.
27. mars	 kl. 11	 MARIA BUDSKAPSDAG. Familiegudstjeneste med dåp. Jeløy Kirkes Aspirantkor, Barnekor,
		  Ungdomskor og Vokalensemble.

Ønsker du skyss til gudstjenestene, kan du ringe 957 78 601 søndag morgen fra kl. 09.00 til 10.00.

Se øvrig annonsering i Moss Avis, eller på menighetens hjemmeside: www.kirken.no/jeloy.
Følg oss også på FB: Jeløykirken.

TIRSDAGENS MORGENBØNN: – En halvtimes morgengudstjeneste framme rundt alteret, med lang tradisjon i Jeløy kirke.
Vi har en enkel liturgi uten preken, men med to salmer og nattverd. Vi leser de gule bønnelappene fra bønnekrukka og har fri 
forbønn for det som ligger oss på hjertet. Morgenbønnen varer fra 9.30-10.00. 

MISJONSFORENINGEN har møter i kirkestua mandagene: 29.11, 31.01, 28.02 og 28.03, fra kl. 12-14.

FASTE ARRANGEMENTER:
Mandag	 kl. 12.00 -12.45	 Babysang (0-1 år) 
	 kl. 14.30-16.30	 Happy Hour (fra 8. klasse)
 	 kl. 17.30-19.30	 Jeløy Kirkes Ungdomskor (fra 8. klasse) og Vokalensemble.
	 kl. 19.30-22.00	 Moss Korforening.
Tirsdag	 kl. 09.30-10.00	 Morgenbønn med nattverd.
	 kl. 11.00-11.45	 Babysang (0-1 år) i Moss kirke. Samme opplegg og bemanning.
Onsdag	 kl. 17.00-17.45	 Miniklang (3-5 år) (unntatt datoer det er familiedag).
	 kl. 16.30-17.45 	 Familiedag med middag og alderstilpassede aktiviteter.
		  Datoene: 09.02, 09.03, 06.04 og 04.05.
Torsdag	 kl. 16.45-18.00	 Jeløy Kirkes Barnekor (4.-7. klasse)
	 kl. 17.45-18.45	 Jeløy Kirkes Aspirantkor (1.-3. klasse)
	 kl. 19.30-21.30	 Lovsangskoret Eureka.



Kjærlighet i mørketiden
Nå kryper mørket inn på oss fra alle kroker og kriker.. I mørket kan våre 
tristeste livserfaringer komme til oss. Det kan være sorgen over en som 
er død, lengsel etter dem vi gjerne skulle vært sammen med, men som av 
ulike grunner ikke er til stede i hverdagen.  Gamle sår kan bli som nye. 
Utrygghet for hva fremtiden vil bringe kan gi søvnløse netter. Sporene av 
kjærlighet er ikke alltid lett å få øye på.

Men vi er alle resultat av kjærlighet, Guds kjærlighet skapte alt som er til 
og hele menneskeheten. Guds kjærlighet ga oss alle samme verdighet og 
verdi.  Kjærligheten mellom mann og kvinne ga hver enkelt av oss livet. 
Når kjærligheten forsvinner, i livene våre og i samfunnet, ødelegges vi.  
Brutalitet, undertrykkelse og krig vinner frem.

De mange lysene på kirkegårder og gravsteder denne julehøytiden er 
en stille håpsprotest mot mørket rundt oss. Lysene viser at håpet om 
kjærlighetens seier over sorg og død lever. De lyser opp minner og gir oss 
som tenner dem et streif av kjærlighetens varme.

Det er veldig meningsfullt å tenne kjærlighetens lys nettopp i julehøytiden. 
Den kristne julen forteller oss at kjærligheten ikke er en abstrakt og 
idealisert eller romantisk idé, i en himmel ingen av oss kan nå. Kjærligheten 
lever der vi trenger den mest, i hverdagens mange utfordringer og i våre 
kamper mot indre og ytre mørke. Den gjør det mulig å leve og å overleve, 
og å håpe om fred på jord for alle mennesker.

Gud er helt annerledes enn oss mennesker, og er alltid større enn alt vi 
kan fatte og alt vi kan tenke eller tro. Gud lar seg ikke fange av menneskets 
logikk og tankekraft. Gud er Gud om alle mann – og kvinner, var døde, som 
Petter Dass skriver i Den norske kirkes nasjonalsalme.

Det store underet og mysteriet som skjedde i Betlehem den gangen er at 
Guds kjærlighet driver Gud til å bli som oss, født av en kvinne, som en 
hvilken som helst annen baby.

Guds kjærlighet overvinner avstanden mellom Gud og menneske. Lyset 
fra julestjernen gir håp i mørket. Vi synger det i en kjær julesalme av 
Alf Prøysen: «Den fyrste gong ho skinte så laga hu ei bru imella seg og 
himmel`n og ei krubbe og ei ku». Det lille barnet i krybben kan ingen være 
redde for, det gir oss alle  frihet til å være i Guds nærhet. I krybbens rom 
er kjærligheten tilstede for oss alle. 

Måtte denne julen gi oss et glimt av denne kjærligheten. La oss feire julen 
som en fest for kjærlighetens seier over mørket, nå og i all evighet.

Biskop Atle Sommerfeldt:

Foto: Anne Torill Vinje



JULETREET OG
JULETREFESTEN

Tekst: Hentet fra skolerom.no
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et første juletreet som 
en kjenner til i Norge, 
ble tatt inn av en 

familie i Christiania i 1822. De 
hadde besøkt noen slektninger 
i Danmark og Tyskland, og sett 
juletreet der. De likte skikken godt 
og tok den med hjem. Få år etter 
fulgte flere etter. Tradisjonene 
med juletreet startet først hos 
prester, lærere og de rikeste, men 
etter hvert spredde tradisjonen 
seg til hele befolkningen.

Ikke alle så med blide øyne på den 
mye skikken. Flere mente at det 
var en hedensk tradisjon som ikke 
passet inn. Andre så på det grønne 
treet som et symbol på evig liv, 
som er sentralt i kristendommen. 
Slik ble juletreet en av de viktigste 
juletradisjonene våre.

DET LYSENDE TREET
Siden 1800-tallet har treet vært 
pyntet med lys. Lysene skal minne 
om Jesus som verdens lys. Det var 
først vanlig med levende lys på 
treet. De ble festet med smeltet 
voks eller en nål på grenene. Det 
var ikke ufarlig. Det hendte at 
treet tok fyr!

Elektrisk juletrebelysning kunne 
kjøpes i Amerika fra 1890. Det 
hvite hus var først ute, med et 
juletre med over 100 lys. Først 
rundt 2. verdenskrig var prisen på 
juletrebelysningen slik at de fleste 
kunne bytte ut de brannfarlige 
stearinlysene.

OG HØYT I TOPPEN DEN BLANKE STJERNE
Det mest vanlige har vært å ha 
en stjerne i toppen. Stjernen skal 
minne om stjernen som skinte 
over stallen i Betlehem hvor 
Jesusbarnet ble født. De først 
stjernene ble laget av sølvpapir 
eller sølvglitter.

SPISELIG PYNT
Den eldste juletrepynten besto 
av kaker og epler. Søtsaker som 
nøtter, rosiner eller tørket frukt 
ble lagt i julekurver laget av papir 
eller halm. På 6. juledag kunne 
man forsyne seg fra treets goder.

JULETREPYNT
Glitter er også blant den eldste 
pynten. Det ble brukt i Fran-
krike allerede på 1500-tallet. 
Koppertråd ble trukket ut til 
tynne tråder og valset flatt.

Annen pynt som var vanlig å 
henge på treet var blomster av 
papir, og stjerner og kors av tinn. 
Glasskuler og figurer ble også 
populært. Å henge flagg på treet 
ble etter hvert også vanlig. Noe 
senere laget man flettede kurver 
og papirlenker. En tradisjon som 
mange også har i dag. Etter hvert 
som mange fikk bedre råd, ble 
mye av pynten kjøpt.

NÅR SKAL TREET PYNTES?
I Norge skulle treet opprinnelig 
pyntes den 23. desember. Det var 
et tegn på at julehøytiden startet. I 
vår tid har treet blitt pyntet stadig 
tidligere.

Ofte deltar hele familien med 
pyntingen, men slik var det ikke 
på 1800-tallet i de finere hjem. 
Da var det de voksne som tok seg 
av pyntingen, og så fikk barna se 
treet når alle lysene var tent.

JULETREFEST
Tradisjonen med juletrefest 
startet i Norge på midten av 
1800-tallet. Det var lærere og 
prester som spredte tradisjonen. 
Dette bidro til å gjøre juletradisjo-
nene kjent i bygdene. Den første 

Skikken med juletre, slik vi kjenner den i dag, kommer fra Tyskland. Tyskerne begynte å pynte 
juletreet allerede på 15-1600-tallet, men først på 1800-tallet kom skikken til Norge.

D



LEGENDEN OM HVORFOR GRANTREET 
BLE VALGT TIL JULETRE
Gud ville gjerne at menneskene skulle ha noe i 
stuen sin som minnet dem om hvorfor vi feirer 
jul. Så han sendte ut tre av englene sine for å finne 
et tre som kunne passe til det. Troens, Håpets og 
Kjærlighetens engler fikk oppgaven. De fløy av 
sted over fjell og mark. Overalt lå snøen og funklet 
i stjerneskjæret. Mens de fløy, talte de sammen om 
hvilket tre de skulle velge: Det treet jeg skal velge, sa 
Troens engel, skal bære korsets merke.

Det må være rankt og peke med toppen like mot 
himmelen. Håpets engel sa: Jeg vil at treet skal ha 
håpets farge. Det må være evig grønt og det må 
aldri visne. Det må være grønt sommer som vinter. 
Men Kjærlighetens engel, som alltid er så kjærlig 
og snill, sa: Det treet jeg synes om, må være et lunt 
tre som gir ly til alle småfuglene og smådyrene, det 
må bære frukter som kan gi dem mat når vinteren 
er streng og kald.

Til slutt fant de treet som har alle disse egen-
skapene: granen. Det bærer kors på alle grenene 
sine. Det er grønt året rundt, og gir ly for him-
melens fugler i grenene sine og rom for hare ved 
foten. Og det bærer kongler på grenene som kan gi 
mat til de nøysomme.

BLI MED PÅ DEN STORE

JULETREFESTEN
I JELØY KIRKE LØRDAG 8. JANUAR 2022 KL. 16-18

Tradisjonell juletrefest med sang,
juletregang, andakt og leker.
Servering av pølser og kaker.

Poser til barna.

Inngangspenger: kr. 25,- pr. pers.

Alle er hjertelig velkommen! 
Arrangør: Jeløy menighetsråd.

kjente juletrefesten var i Studen-
tersamfunnet i Christiania i 1840-
årene. Juletregang og leker som 
Bro, bro, brille og Reven rasker over 
isen, ble populært. På 1900-tallet 
ble det vanlig at nissen dukket opp 
på festen med godteri eller gaver 
til barna.

Jeløy menighet har også lang 
tradisjon med å arrangere juletre-
fest i begynnelasen av januar. Nå 
i 2021 kunne vi dessverre ikke 
arrangere den tradisjonelle festen 
på grunn av korona. Vi gleder oss 
derfor til å invitere små og store 
til «Den store juletrefesten 2022».
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Juletrefest i 1969.

Da de hadde funnet treet, ville hver av englene gi 
en gave: Troens engel ga det strålende julelys, for 
det skal minne om Ham som er verdens lys. Håpets 
engel pyntet det med englehår, himmelstiger og 
hjerter. Men Kjærlighetens engel fylte det med 
gaver fra fot til topp, og satte en gylden stjerne til 
slutt, til minne om Ham som var den største gave 
til menneskene og som ble født julekvelden av 
kjærlighet til oss alle.
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DET SKJEDDE i de dager at det gikk ut befaling 
fra keiser Augustus om at hele verden skulle 
innskrives i manntall. Denne første innskrivningen 
ble holdt mens Kvirinius var landshøvding i Syria. 
Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til 
sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til 
Judea, til Davids by Betlehem, siden han var av 

Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen 
med Maria, som var lovet bort til ham, og som 
ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun 
skulle føde, og hun fødte sin sønn, den førstefødte. 
Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var 
ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var 
ute på marken og holdt nattevakt over flokken 
sin. Med ett sto en Herrens engel foran dem, og 
Herrens herlighet lyste om dem. De ble overveldet 
av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, 
jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele 
folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; 
han er Messias, Herren. Og dette skal dere ha til 
tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger 
i en krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en 
himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden 
blant mennesker som Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til 
himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn 
til Betlehem for å se dette som har hendt, og som 
Herren har kunngjort for oss.» Og de skyndte seg 
av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet 
som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt 
som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som 
hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men 
Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på 
det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og 
priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik 
som det var sagt dem.
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JULEEVANGELIET
Jesus blir født

EVANGELIET ETTER LUKAS, KAP. 2 VERS 1-20
TEKST: WWW.BIBEL.NO  

Foto:Nancy Bauer, Shutterstock

Juleevangeliet
Jesus blir født

EVANGELIET ETTER LUKAS, KAP. 2 VERS 1-20 
TEKST: WWW.BIBEL.NO



 

Luciakonserten 

 
 

MMoossss  kkiirrkkee  
MMaannddaagg  1133..ddeesseemmbbeerr  22002211  

KKll..0077..0000  
 

JJeelløøyy  KKiirrkkeess  UUnnggddoommsskkoorr  oogg  VVookkaalleennsseemmbbllee    
JJeelløøyy  KKiirrkkeess  BBaarrnneekkoorr  
Dirigent: Trond Egil Oftung 

 

MMoossss  KKiirrkkeess  BBaarrnneekkoorr  
Dirigent: Cecilie Nesstrand 

  

Klaver: Else Buttedal Haugen 
Fløyte: Tom Simensen 

 
BBiilllleetttteerr  vv//iinnnnggaannggeenn::  KKrr..  110000,,--  

FFaammiilliieebbiilllleetttt  ((mmaakkss  22  vvookkssnnee  mm//bbaarrnn))  KKrr..  225500,,-- 
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Julaften på  
Verket Scene

Vi inviterer deg som ønsker noen å feire jul med 
til en hyggelig og tradisjonell feiring på 

Verket Scene, 24. des. fra kl. 17.00 til 19.30

I julepyntet lokale serverer vi julemat, riskrem,  
kaker, kaffe og underholdning.

Vi vil gjerne vite om du/dere kommer! Påmelding på mail til  
cathrine.roksvag@bymisjonen.no eller pr. telefon 977 75 097,  

senest 10.12.2021. Arrangementet er gratis og alkoholfritt.  

Vi følger myndighetenes retningslinjer for smittevern.  

Vi hjelper deg gjerne med transport hvis dette byr på utfordringer.  
Si ifra om dette når du melder deg på.

Hjertelig velkommen til julefeiring på Verket,  
vi gleder oss til å se deg/dere! Beste hiIsen fra: 

Kirkene i Moss

VARMESTUA

Jul på Verket Scene_2021.indd   1Jul på Verket Scene_2021.indd   1 12.10.2021   17:5712.10.2021   17:57



8      JELØY MENIGHETSBLAD 04/2021

DEN SPENNENDE ØYA VÅR

i vet med sikkerhet at det var fast person-
transport allerede på 1500-tallet. I 1582 skrev 
biskop Jens Nilssøn i sine notater om en ferd 

fra Tronvik til Horten. Ferden gikk med en stor 
robåt, og han skrev også at dette var en vanlig form 
for skyss over fjorden. Han beskrev to brygger; den 
ene ved Tronvik og den andre ved Gullholmsundet. 
Den sistnevnte var antagelig en nødhavn, da det 
til tider er roligere farvann «innaskjærs» mellom 
Gullholmen og Jeløy.

På vestsiden eide storgården "Horten" fergerettighet-
ene. Gården lå på en halvøy som i dag er mer kjent som 
Karljohansvern. I gamle dager var det kun de offisielle 
fergemennene som hadde lov til å frakte passasjerer 
over fjorden - innenfor et område på en mil.

«Horten» fikk altså et kongelig privilegium. Eierne 
av gården "eide" fergeruten. I dag kan vi kanskje kalle 
dette for konsesjon. I skrifter fra 1784 kan vi lese at det 
kostet 40 skilling (cirka kroner 1.33) samlet pr. båttur 
(12 personer). Det var egen vintertakst på 60 skilling, 
forståelig nok ettersom det kunne være temmelig 
strabasiøst å krysse fjorden en vinterdag.

Fergemennene var som regel bondesønner. Som 
takk for fergetjenesten slapp de militærtjeneste og 
skattebetaling. Bondesønner var gjerne opptatt på 
gårdene. De fikk derfor muligheten til å betale andre 
til å utføre fergetjenesten for dem. Det skulle til enhver 
tid være 4 tilgjengelige fergemenn. 

V

FERGETRAFIKKEN MELLOM 
JELØY OG HORTEN

TEKST: KJELL KÅSIN  

Gullholmsundet.
Foto: Kjell Kåsin



Den største båten skulle ha plass til seks hester 
med deres oppassere og selvfølgelig båtfolkene. 
Passasjerbåten, som var mellomstor, skulle ha plass 
til 12 passasjerer og mannskap. Den minste var en 
båt som kunne sette over en til to passasjerer. De to 
største båtene hadde som regel tomannsbesetning, 
men i dårlig vær økte besetningen. 

Havna på Tronvik lå skjermet for sydlige vinder, men 
var utsatt for nordlige vinder. På Hortensiden var det 
motsatt.

I 1663 kom det kongelige forordninger om etablering 
av gjestgiverier, og senere ble ordningen med skyss-
skifte knyttet til gjestgiveriene. Når de reisende kom 
fra Follo gjennom Moss, var det gjestgiveri og skyss-
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DEN SPENNENDE ØYA VÅR

Kart fra 1805 viser at det i tillegg til havn 
også var gjestgivergård på Tronvik. 

Fra eldgamle tider har Oslofjorden vært 
en viktig transportåre, og et område for 
fangst og fiske. Med Moss liggende på 
østsiden av fjorden, og en stor del av 
landet liggende på vestsiden, oppstod 
tidlig et behov for å krysse fjorden. Her 
var også den korteste veien.

skifte på Dilling i Rygge. For reisende over fjorden ved 
Tronvik fergested, hadde Tronvik gjestgiveri. Det ble 
det visstnok også etablert et gjestgiveri på nabogården 
Kase.

Chrystiefamilien eide det meste av området fra 
kanalen og helt ut på Tronvik på 1700-1800 tallet. 
Rundt 1830 var det konsul David Chrystie d.y 
som eide Tronvik, og som stod for fergetrafikken. 
Han bodde selv på Reier i denne perioden. Dette 
var en periode hvor dampskipene så smått hadde 
begynte å seile. Spørsmålet meldte seg etter hvert om 
fergevirksomheten var lønnsom. David Chrystie sa fra 
seg konsesjonen til fergedriften i 1855, antagelig fordi 
det var liten lønnsomhet i driften.

Dermed måtte Moss kommune ta ansvar for den 
statlige pålagte postgangen over fjorden. I perioden 
1854-57 bestemte Moss byråd at fergestedet burde 
flyttes nærmere sentrum.

Fra 1865 var Tronvik som fergested helt avviklet, og to 
dampdrevne ferger gikk etter hvert gjennom kanalen 
til en brygge på nordsiden. Dette område ble brukt til 
midt på 1930-tallet. Da ble fergeleiet flyttet til syd i 
kanalen.

Kilder: Leif T Andressen: Moss bys historie. 
Arve Tomt Gundersen: Mossehistorien
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Jeløykirkens dager 2021 er historie og vi kan se tilbake på tre flotte dager
med program og aktiviteter for folk i alle aldre.

Stor takk til alle som har kjøpt lodd, handlet i 
salgsdisk og kafeteria eller vært på konsert.
Tusen takk til alle som har bidratt som frivillige 
medarbeidere, bidratt med gevinster og vært til 
stede på de ulike arrangementene.

Nytt av året var at vi hadde byttet ut loppemar-
ked med familiedag. Det var da aktiviteter uten-

for kirken og i Torderødparken. Mange blide, 
barn, barnebarn, foreldre og besteforeldre og 
mange positive tilbakemeldinger. 

Vi kan bare gjøre vurderinger på bakgrunn av
de tilbakemeldingene vi får og på det vi selv opp-
lever når vi er til stede. Og derfor konkluderer 
menighetsråd og stab med at dette var vellykket!

Glimt fra Jeløykirkens dager
TEKST: NINA LIND    FOTO: NINA LIND/ANNE TORILL VINJE



Vi har hatt et stort høstlotteri hvor vi har solgt 
lodd for 70 000, iberegnet det har vi et overskudd 
på Jeløykirkens dager21 på 95.000. Et flott øko-
nomisk resultat også! Dette er penger vi bruker 
på vårt frivillige arbeid blant barn, unge og eldre.

Jeløy menighetsråd har vedtatt at det 
ikke skal være loppemarked i 2022.

Når det ble så vellykket å ha familiedag ønsker 
rådet å jobbe videre med det konseptet også i 
2022. 
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Akkurat nå ligger Grace trygt i mammas armer, bare en dag gammel. Omfavnet av
morskjærlighet og nærhet etter en god og trygg fødsel. Dessverre er tallene

dystre, mange barn i Afrika lever aldri til de blir fem år.

Innerst i kroken på fødeavdelingen hører vi små 
forsiktige grynt. Da vi titter inn ser vi at det er 
Grace som er i ferd med å våkne. Hun ligger trygt i 
mammas favn på en av sengene i salen. Bare timer 
har gått siden hun ble født.

– Jeg kjenner meg så lykkelig, Grace er mitt første 
barn, og det er så mye større enn jeg hadde forestilt 
meg. Jeg håper hun får en trygg og god fremtid, 
det er alt jeg ønsker meg, smiler mamma Anita 
Lamisoni (24).

HØYE DØDSTALL
Grace er født i Malawi, på fødeavdelingen til 
helsesenteret Mbwatarika, som Kirkens Nødhjelp 
har bygd. Alt er godt og trygt for Grace nå, men 
utenfor veggene venter et hardt liv og en beinhard 
statistikk. Mer enn nitti prosent av barn som dør 

før de fyller 18 år, overleverer ikke sin femårsdag.

Malawi er et av verdens fattigste land, som står i 
mange kriser. Akutt vannmangel, tørke og flom 
gjør at tilgangen til mat er kritisk. Så kritisk at 
Grace har femti prosent sjanse for at veksten hennes 
blir hemmet før hun fyller fem år. I tillegg har 
pandemien også gitt et voldsomt oppsving i antall 
barneekteskap og tenåringsgraviditeter. I noen 
områder har dette doblet seg.

Selv om tallene for barnedødelighet har gått kraftig 
ned, er de fortsatt dramatiske. I 2019 døde det 
14.000 barn i verden under fem år, hver eneste dag. 
Og hvor du blir født har mye å si. Barnedødeligheten 
er ni ganger høyere i Afrika enn i Europa.

En god start på livet begynner med en trygg fødsel, 

TEKST: ANETTE TORJUSEN. FOTO: KIRKENS NØDHJELP / HÅVARD BJELLAND

LA GRACE FÅ FYLLE FEM ÅR
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Tekst: Anette Torjusen. Foto: Kirkens Nødhjelp / Håvard Bjelland.

LA GRACE FÅ FYLLE FEM ÅR
 

Anita Lamisoni har akkurat født sitt første barn. Hun har fått navnet Grace, for hun
er både en gave og en nåde, forteller den stolte moren.

Akkurat nå ligger Grace trygt i mammas armer, bare en dag gammel. Omfavnet av
morskjærlighet og nærhet etter en god og trygg fødsel. Dessverre er tallene dystre,
mange barn i Afrika lever aldri til de blir fem år.

Innerst i kroken på fødeavdelingen hører vi små forsiktige grynt. Da vi titter inn ser
vi at det er Grace som er i ferd med å våkne. Hun ligger trygt i mammas favn på en
av sengene i salen. Bare timer har gått siden hun ble født.

– Jeg kjenner meg så lykkelig, Grace er mitt første barn, og det er så mye større
enn jeg hadde forestilt meg. Jeg håper hun får en trygg og god fremtid, det er alt jeg
ønsker meg, smiler mamma Anita Lamisoni (24).

HØYE DØDSTALLHØYE DØDSTALL
Grace er født i Malawi, på fødeavdelingen til helsesenteret Mbwatarika, som
Kirkens Nødhjelp har bygd. Alt er godt og trygt for Grace nå, men utenfor veggene
venter et hardt liv og en beinhard statistikk. Mer enn nitti prosent av barn som dør
før de fyller 18 år, overleverer ikke sin femårsdag.

Malawi er et av verdens fattigste land, som står i mange kriser. Akutt vannmangel,
tørke og flom gjør at tilgangen til mat er kritisk. Så kritisk at Grace har femti
prosent sjanse for at veksten hennes blir

hemmet før hun fyller fem år. I tillegg har pandemien også gitt et voldsomt
oppsving i antall barneekteskap og tenåringsgraviditeter. I noen områder har dette
doblet seg.

Selv om tallene for barnedødelighet har gått kraftig ned, er de fortsatt dramatiske. I
2019 døde det 14.000 barn i verden under fem år, hver eneste dag. Og hvor du blir
født har mye å si. Barnedødeligheten er ni ganger høyere i Afrika enn i Europa.

En god start på livet begynner med en trygg fødsel, derfor har Kirkens Nødhjelp
bygd fødeavdelinger flere steder i Malawi. Samtidig som vi sørger for gode
jordmødre.

Da Grace ble født var det Hilal Wasil (27) som var jordfar på vakt. Han tok imot
Grace og hjalp Anita gjennom sin første fødsel. Og Anita kan ikke få fullrost han.

– Jeg følte meg både trygg og ivaretatt på beste måte, så nå kan jeg faktisk si at jeg
hadde en fin fødsel, selv om den var lang og vond.  

Hilal, som også er ansvarlig for svangerskapskontrollene, kan ikke få understreket
nok hvor viktig det er å komme seg til en fødeavdeling. Han rykker også ut på
motorsykkel til mødre som ikke når frem i tide.

–  Vi ser at mange går over tiden, aborterer eller får massive blødninger etter
fødsel. Derfor er det så viktig at gravide og nybakte mødre blir fulgt tett opp.

Hilal Wasil er jordfar på fødeavdelingen ved helsesenteret som Kirkens Nødhjelp
har bygd. Her sjekker han at alt er vel med Grace etter fødselen noen timer
tidligere.

Anita får bare en natt på sykehus før hun må reise hjem, det er mange som skal
føde og kamp om plassene. Totalt dekker fødestuen 3000 husholdninger.  

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede over Jesu fødsel. En fødsel som
mest sannsynlig var en tøff erfaring for unge Maria. I en stall, i en fremmed by,
langt borte fra familien. Hadde hun en fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten den lille familien måtte legge ut på
etterhvert. Vi antar spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus overlevde
spedbarnstiden på tross av den urolige verden han ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager står for nesten halvparten av
dødsfallene blant barn under fem år (tall fra 2019) Mange fødes fortsatt i krig,
konflikt, vannmangel, sult og fattigdom.

Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdighet for disse, slik vi gjør i Malawi. Vi
kan være med og gi nyfødte Grace og andre barn en trygg fremtid. Sammen med
deg og dem kan vi bygge flere fødeavdelinger og sørge for tilgang til mat, rent vann,
vaksiner og utdanning. Sammen forandre. Slik at flere får fylle fem år.
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Følg

Anita Lamisoni har akkurat født sitt første barn. Hun har fått navnet Grace,
for hun er både en gave og en nåde, forteller den stolte moren.
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derfor har Kirkens Nødhjelp bygd fødeavdelinger 
flere steder i Malawi. Samtidig som vi sørger for 
gode jordmødre.

Da Grace ble født var det Hilal Wasil (27) som var 
jordfar på vakt. Han tok imot Grace og hjalp Anita 
gjennom sin første fødsel. Og Anita kan ikke få 
fullrost han.

– Jeg følte meg både trygg og ivaretatt på beste måte, 
så nå kan jeg faktisk si at jeg hadde en fin fødsel, selv 
om den var lang og vond.

Hilal, som også er ansvarlig for svangerskaps-
kontrollene, kan ikke få understreket nok hvor 
viktig det er å komme seg til en fødeavdeling. Han 
rykker også ut på motorsykkel til mødre som ikke 
når frem i tide.

– Vi ser at mange går over tiden, aborterer eller 
får massive blødninger etter fødsel. Derfor er det 
så viktig at gravide og nybakte mødre blir fulgt tett 
opp.

Anita får bare en natt på sykehus før hun må reise 
hjem, det er mange som skal føde og kamp om 
plassene. Totalt dekker fødestuen 3000 hushold-
ninger.

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede 
over Jesu fødsel. En fødsel som mest sannsynlig 
var en tøff erfaring for unge Maria. I en stall, i en 
fremmed by, langt borte fra familien. Hadde hun 
en fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten den lille 
familien måtte legge ut på etterhvert. Vi antar 
spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus overlevde 
sped-barnstiden på tross av den urolige verden han 
ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager 
står for nesten halvparten av dødsfallene blant barn 
under fem år (tall fra 2019) Mange fødes fortsatt i 
krig, konflikt, vannmangel, sult og fattigdom.

Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdighet 
for disse, slik vi gjør i Malawi. Vi kan være med og 
gi nyfødte Grace og andre barn en trygg fremtid. 
Sammen med deg og dem kan vi bygge flere føde-
avdelinger og sørge for tilgang til mat, rent vann, 
vaksiner og utdanning. Sammen forandre. Slik at 
flere får fylle fem år.
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Tekst: Anette Torjusen. Foto: Kirkens Nødhjelp / Håvard Bjelland.

LA GRACE FÅ FYLLE FEM ÅR
 

Anita Lamisoni har akkurat født sitt første barn. Hun har fått navnet Grace, for hun
er både en gave og en nåde, forteller den stolte moren.

Akkurat nå ligger Grace trygt i mammas armer, bare en dag gammel. Omfavnet av
morskjærlighet og nærhet etter en god og trygg fødsel. Dessverre er tallene dystre,
mange barn i Afrika lever aldri til de blir fem år.

Innerst i kroken på fødeavdelingen hører vi små forsiktige grynt. Da vi titter inn ser
vi at det er Grace som er i ferd med å våkne. Hun ligger trygt i mammas favn på en
av sengene i salen. Bare timer har gått siden hun ble født.

– Jeg kjenner meg så lykkelig, Grace er mitt første barn, og det er så mye større
enn jeg hadde forestilt meg. Jeg håper hun får en trygg og god fremtid, det er alt jeg
ønsker meg, smiler mamma Anita Lamisoni (24).

HØYE DØDSTALLHØYE DØDSTALL
Grace er født i Malawi, på fødeavdelingen til helsesenteret Mbwatarika, som
Kirkens Nødhjelp har bygd. Alt er godt og trygt for Grace nå, men utenfor veggene
venter et hardt liv og en beinhard statistikk. Mer enn nitti prosent av barn som dør
før de fyller 18 år, overleverer ikke sin femårsdag.

Malawi er et av verdens fattigste land, som står i mange kriser. Akutt vannmangel,
tørke og flom gjør at tilgangen til mat er kritisk. Så kritisk at Grace har femti
prosent sjanse for at veksten hennes blir

hemmet før hun fyller fem år. I tillegg har pandemien også gitt et voldsomt
oppsving i antall barneekteskap og tenåringsgraviditeter. I noen områder har dette
doblet seg.

Selv om tallene for barnedødelighet har gått kraftig ned, er de fortsatt dramatiske. I
2019 døde det 14.000 barn i verden under fem år, hver eneste dag. Og hvor du blir
født har mye å si. Barnedødeligheten er ni ganger høyere i Afrika enn i Europa.

En god start på livet begynner med en trygg fødsel, derfor har Kirkens Nødhjelp
bygd fødeavdelinger flere steder i Malawi. Samtidig som vi sørger for gode
jordmødre.

Da Grace ble født var det Hilal Wasil (27) som var jordfar på vakt. Han tok imot
Grace og hjalp Anita gjennom sin første fødsel. Og Anita kan ikke få fullrost han.

– Jeg følte meg både trygg og ivaretatt på beste måte, så nå kan jeg faktisk si at jeg
hadde en fin fødsel, selv om den var lang og vond.  

Hilal, som også er ansvarlig for svangerskapskontrollene, kan ikke få understreket
nok hvor viktig det er å komme seg til en fødeavdeling. Han rykker også ut på
motorsykkel til mødre som ikke når frem i tide.

–  Vi ser at mange går over tiden, aborterer eller får massive blødninger etter
fødsel. Derfor er det så viktig at gravide og nybakte mødre blir fulgt tett opp.

Hilal Wasil er jordfar på fødeavdelingen ved helsesenteret som Kirkens Nødhjelp
har bygd. Her sjekker han at alt er vel med Grace etter fødselen noen timer
tidligere.

Anita får bare en natt på sykehus før hun må reise hjem, det er mange som skal
føde og kamp om plassene. Totalt dekker fødestuen 3000 husholdninger.  

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede over Jesu fødsel. En fødsel som
mest sannsynlig var en tøff erfaring for unge Maria. I en stall, i en fremmed by,
langt borte fra familien. Hadde hun en fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten den lille familien måtte legge ut på
etterhvert. Vi antar spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus overlevde
spedbarnstiden på tross av den urolige verden han ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager står for nesten halvparten av
dødsfallene blant barn under fem år (tall fra 2019) Mange fødes fortsatt i krig,
konflikt, vannmangel, sult og fattigdom.

Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdighet for disse, slik vi gjør i Malawi. Vi
kan være med og gi nyfødte Grace og andre barn en trygg fremtid. Sammen med
deg og dem kan vi bygge flere fødeavdelinger og sørge for tilgang til mat, rent vann,
vaksiner og utdanning. Sammen forandre. Slik at flere får fylle fem år.
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Følg

Hilal Wasil er jordfar på fødeavdelingen ved helsesenteret som Kirkens Nødhjelp har
bygd. Her sjekker han at alt er vel med Grace etter fødselen noen timer tidligere.
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Hva er FRIVILLIGHET i
JELØY MENIGHET? Del 2

TEKST OG FOTO: PETTER JOHAN DYHRE

et frivillige arbeidet 
i Jeløy menighet er 
viktig, og består av 

mange ulike oppgaver.

I dagens utgave av menig-
hetsbladet presenterer vi en 
av de frivillige i menigheten: 
Eirik Lind.

Eirik Lind vokste opp på 
Lambertseter i Oslo. Han 
ble tidlig med i kirken; på 
søndagsskole og i speiderbe-
vegelsen som også holdt til i 
kirken der han bodde. Etter 
hvert kom han også med i 
ungdoms- klubb i kirken. 
Han var i kirken opptil 5 
dager uken, det var der barn 
og unge kunne treffes, så dit 
kom alle.

Det var også på ungdoms- 
klubben i Lambertseter 
kirke han traff Nina. De 
giftet seg, og mange av dere 
kjenner nok Nina som er 
daglig leder i Jeløy menighet. 
Eirik utdannet seg til tannlege, 
og begynte først som skoletann-
lege i Oslo.

Etter misjonshøgskole i Stavan-
ger, og språkskole i Frankrike 
dro han og Nina med to barn 

som tannlege/misjonær til      
Kamerun i 1982. Der arbeidet 
de ved sykehus og skole drevet 
av Det Norske Misjonsselskap. 
De fikk to barn til i Kamerun, så 
det var en stor familie som kom 
hjem til Norge i 1987.

De bosatte seg på Årnes, hvor 

Eirik var aktiv i kirken som 
leder i barnearbeid, ung-
domsleder, voksenleder i 
skolelaget, menighetsråds-
leder, og han fungerte       
faktisk som prest ved flere 
anledninger. Han holdt 
andakter, var kirkevert 
og sang i kirkekoret. Som 
dere skjønner er det en er-
faren frivillig vi har fått til 
Jeløy menighet i Eirik Lind. 
Han og Nina er bosatt på       
Refsnes.

Eirik har vært frivillig i Jeløy 
menighet siden 2013. Han 
kjører kirkeskyss, deler ut 
menighetsbladet, er kirke-
vert, sitter i gudstjeneste-
utvalget og er med på å 
arrangere onsdagstreff.

Eiriks motivasjon ligger i 
å se gjerninger foran seg 
som han kan gå inn i. Når 
man kommer til et nytt 
sted, hvilke oppgaver kan 

jeg gjøre her? Det er viktig å la 
folk vise hva de er gode til, hva 
er det jeg kan? Det er lett å si ja 
til en oppgave i Jeløy menighet 
hvor det er mange frivillige. Det 
er verre å si ja til en oppgave på 
steder der arbeidet sannsynligvis 
blir lagt ned hvis du gir deg.

Det er mange frivillige som bidrar til arbeidet i Jeløy menighet.
Statistikken viser at det er over 200 frivillige medarbeidere som bidrar i 2021.

D
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Eirik viser til skriftstedet i Ef. 2: 
8–10: For av nåde er dere frelst, 
ved tro. Det ikke deres eget verk, 
men Guds gave. Det hviler ikke 
på gjerninger, for at ingen skal 
skryte av seg selv. For vi er hans 
verk, skapt i Kristus Jesus til gode 
gjerninger, som Gud på forhånd 
har lagt ferdige for at vi skulle 
vandre i dem.

 Hvis det er noen der ute som 
ønsker å bidra med frivillig ar-
beid, så er Eirik som forbilde 
kanskje ikke oppnåelig for alle. 

Men alle bidrag hjelper i den 
store sammenhengen. Levere 
menighetsbladet i postkassene, 
hjelpe til med kirkeskyss, stoff 
og ideer til menighetsbladet: 

dikt, sanger, hverdagshistorier, 
bilder m.m.

Synes terskelen for å ta kontakt 
for høy? Ta kontakt allikevel 
med staben ved Jeløy kirke, og si 
hva du ønsker å bidra med. Intet 
bidrag er for lite. 

Takk Eirik, for din innsats!

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,

lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver
• Snømåking

Vær vennlig å ta kontakt med vår avdelingsleder:                                          
Øivind Isebakke – tlf. 930 82 044 – e-mail: oivind.isebakke@bymisjonen.no

Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

Plutselig er stolen tom...

Heidi Roy Inger-Lise Toril Martin Hanne

Østfold • Telefon 69354020 • Alltid tilgjengelig

Vi som er igjen lærer oss å leve med minnene,  
men først kan det være godt å ta farvel.

Jeloy_kirkeblad_august2021.indd   1Jeloy_kirkeblad_august2021.indd   1 18.08.2021   15:51:2218.08.2021   15:51:22
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idligere biskop og prest Per 
Arne Dahl, sangeren Magne 
Fremmerlid og kantor Bjørg 

Trondsen Bang besøker kirker i ad-
ventstiden med programmet Gjest-
frihetens Høytid, basert på Per Arne 
Dahls nylig utgitte bok Gjestfrihe-
tens kraft på Gyldendal.

La oss øve oss på å dekke bord til 
én ekstra! Det er mantraet til for-
fatter Per Arne Dahl, som mener 
at gjestfrihet er verdens håp. Har 
vi glemt at vi alle,     dypest sett, er 
flyktninger i verden, gjester som 
er avhengige av andre menneskers 
godhet og evne til å inkludere andre 
i et fellesskap?

Har vi glemt at vi alle går til grunne 
uten et herberge?

Hvorfor er vi ikke flinkere til å 
rekke ut en hånd til folk som er 
ensomme? Og hvordan kan vi alle 
bidra til et varmere og mer inklude-
rende samfunn?

Disse tre vil med programmet 
Gjestfrihetens høytid invitere til 
en nær og berørende kveld i ord og 
toner.

GJESTFRIHETENS
HØYTID

En annerledes julekonsert i ord og toner med Per Arne Dahl og Magne Fremmerlid.

T

Jeløy kirke onsdag 1. desember kl. 18.00 
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Jeløy er velsignet med vakker natur og
veldig variert terreng. Det blir aldri
kjedelig å gå tur her.

Vi er også velsignet med en vakker kirkegård så 
og si "på toppen" av øya!

"Ja, hit skal vi alle en dag," sa en av de dyktige 
kirkegårds arbeiderene til meg da jeg besøkte 
graven til datteren min. Et vakkert sted øverst 
mot skogen ved er lite vann.

Hvor ofte tenker vi på det, at her er endestedet 
for kroppen vår?

"Av jord er du kommet, av jord skal du bli, av jord 
skal du igjen oppstå", sier presten i gravferds-      
ritualet.

Og "Hvil i fred", står det på mange av gravstøttene.

På min vei til datteren min sitt gravsted, møter 
jeg mange mennesker. Noen er triste, gråtende 
og noen tydelig bitre, men noen er også glade.

Det har blitt flere gode samtaler med gamle 
kjente, men også fine samtaler med for meg helt 
ukjente mennesker.

Uansett, vi har noe felles her oppe på kirkegården; 
livet og døden, men også håpet om at vi en gang 
skal møtes igjen. Og gleden skal bli stor - slik 
bibelen forteller oss.

En liten gutt på snart 3 år sa det så treffende om 
sin sin tante som han skulle besøke graven til:   
"Å ja, da er hun dratt alt da."

Ja, noen drar tidligere herfra enn andre. Og vi 
vet ikke når vår tid til farvel er. Men vi kan håpe 
og velge å stole på at Jesus har gått foran og gjort 
i stand et sted for oss i himmelen sammen med 
ham, - hvis vi vil takke ja til dette tilbudet.

Men den utslitte kroppen vår her kan få hvile i 
vakre omgivelser på kirkegården, og som en liten 
jente på 4 år så vakkert uttrykte skjønnheten 
på kirkegården: "De døde blir til alle de vakre 
blomstene".

TEKST: CECILIE HEIANPÅ KIRKEGÅRDEN

TARAN OG STRØMMESTIFTELSEN PRESENTERER

BILLETTER PÅ TICKETMASTER.NO
HAVET

Musikere: Tove Kragset og Tov Espelid 

Alexander Rybak ✶  Rune Larsen

Ingrid Berg Mehus ✶  Maria Haukaas Mittet

Hans Marius Hoff Mittet 

JELØY KIRKE   Lørdag 11. desember kl 17.00
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VELKOMMEN TIL 
ONSDAGSTREFF
I JELØY KIRKE KL. 11.30 – 13.45
Hvert onsdagstreff inneholder mat, prat, andakt, 
utlodning, sang og musikk og et samfunnsenga-
sjerende foredrag. Du er hjertelig velkommen til et 
godt fellesskap! Trenger du skyss ringer du 95 77 
86 01 onsdag morgen mellom kl. 9-10.30.
VELKOMMEN!

12. JANUAR - 9. FEBRUAR - 9. MARS - 11. MAI - 15. JUNI KOBAM-festival
i Østfoldkirken

Lørdag 29. januar 2022
kl 12.00-21.00 for 4. - 7. trinn

Påmelding og info: Kobam.no

JELØY KIRKE
tirsdag 25. januar
kl 19.00



KJÆRE JELØYBOERE!
Kjære Jeløyboere. Når jeg skriver 
dette, skinner solen og de siste 
høstbladene klamrer seg til trær-
ne utenfor vinduet mitt her på 
Kjellandsvik. Naturen pakker litt 
sammen for å forberede seg på 
kulde og snø som kommer.

Alt er viselig innrettet etter han 
som skapte oss. Intet er tilfeldig, 
men nøye planlagt inn i et evig 
mønster. Det er noe trygt ved den 
forandringen vi kjenner til, den 
kommer år etter år så vi kan for-
berede oss. 

For mange av oss er det de nære 
ting som bekymrer. Som f.eks. 
strømprisene. Jeg merker det selv, 
passer på å skru av lys og panel- 
ovner som strengt tatt ikke tren-
ger å stå på. Vedlageret er fullt og 
fyring i ovn og peis har startet litt 
tidligere i år enn vanlig.

I Jeløy menighet har vi lagt bak 
oss Jeløykirkens dager. Det var en 
stor glede å kunne gjennomføre 
arrangementet igjen etter opphol-
det i fjor. Noen savnet nok loppe-
markedet, men familiedagen på 
lørdag ble godt mottatt med man-
ge besøkende. 

Onsdagstreffene er i gang igjen 
med hygge og gode foredragshol-
dere. Vi har også tatt opp igjen 
tradisjonen med jubilantfest for 
de som feirer rundt årstall fra 80 
år og oppover. Årets fest ble av-
holdet 27.11 med 59 til stede. 

Ordfører Hanne Tollerud var med 
og hyllet jubilantene. Hun pek-
te blant annet på at det satt flere 
tusen års livserfaring i menighets-
salen den dagen. Diakon Astrid 
sydde det hele sammen og kantor 
Trond og menighetspedagog Else 
bidro med vakker musikk. Else 
akkompagnerte også Erik Andre 
Hvitsten som underholdt med 
vakker og morsom sang og gode 
historier. God mat og god stem-
ning takket være flott innsats fra 
alle i staben og mange frivillige.

Arrangementet er et eksempel på 
hva man kan få til når man har 
mange frivillige slik vi har i Jeløy 
menighet. Frivillighet i Jeløy me-
nighet er beskrevet i en egen følje-
tong i menighetsbladet. Vi setter 
frivilligheten svært høyt, og den 
er en av grunnpilarene i arbeidet 
vårt i Jeløy menighet.

Som mange av dere kjenner til har 
vår kjære sokneprest Bjørn Tore 

vært sykemeldt en periode pga 
hjerneslag. Vi ber for at han skal 
bli frisk og snart komme tilbake 
i tjeneste hos oss. Sokneprestens 
fravær har naturlig nok lagt et 
ekstra arbeidspress på kapellan 
Pål og resten av staben. Heldigvis 
hadde vi Line-Merethe Nordha-
gen i praksisplass en måned. Hun 
er oppvokst på Jeløy, bor i Kristi-
ansund, og studerer nå til prest. 

Som tidligere kordeltager under 
Tronds ledelse, var det en glede 
å høre henne synge deler av litur- 
gien. Hun gjennomførte blant 
annet flere gudstjenester og mor-
genbønner med stor iver, og var 
et friskt pust inn i vår menighet. 
Vi ønsker henne lykke til med 
prestestudiene, og hvem vet; kan-
skje hun kommer tilbake til Jeløy 
en dag?

Nå stunder julehøytiden til med 
alt som skal forberedes i de tusen 
hjem. Jeg håper dere får en god 
og fredfylt jul, og at dere får tid 
til en tur til kirken på en av guds-
tjenestene eller noen av de andre 
arrangementene som foregår i 
kirken fremover.

God Jul!

Hilsen fra
menighetsrådslederen
TEKST: PETTER JOHAN DYHRE  FOTO: ASTRID GANGESTAD



Telefon: 69 27 94 20

BATO AS Reier Gartneri

Vi kan tilby et fullt sortiment i musikkinstrumenter,
lys, lydutstyr og musikkprogammer.

Besøk oss gjerne i Rådhusgt.1, 1531 Moss eller på
www.4sound.no Tlf: 69 25 54 42

Jeløya - Moss

Vil du støtte Kirkens Bymisjon 
og har behov for våre tjenester til:
• Rydding av hus, leilighet, garasje,  
 lager, byggeplass
• Bortkjøring av avfall
• Flyttejobb
• Rengjøring
• Hagearbeid og  beskjæring/trefelling
• Vedlikeholdsoppgaver

Vær vennlig å ta kontakt med: 
Moss: Odd Kjetil Valen – tlf. 995 25 171 
e-mail: odd.kjetil.valen@bymisjon.no
 
Fakturering skjer i etterkant av utført arbeid.

Autorisert Regnskapsførerselskap 
Kongensgate 3, 1530 Moss, Tlf. 69 20 65 00
E-post: post@rsmoss.no – www.rsmoss.no

Regnskapssentralen AS

BRETUN
Tlf. 69 25 11 08 - Kongensgt. 38

Solitun seniorpensjonat i Moss har nå ledige 
 l   eiligheter. Her får du
• Bofellesskap med andre pensjonister,  

 felles  arrangementer og hyggeaftener
• Ferdige måltider med god hjemmelaget mat 
• Slippe vedlikehold og vask av hus, hagestell  

og snømåking 
• Bo som hjemme og innrede slik du vil
• Frisør og fotpleie i huset
• Hyggelige fellesarealer

Du kan leie fast eller for kortere perioder.

Ring oss gjerne for mer informasjon eller avtal  
et besøk for å se på  l eiligheter og stedet. 

Les mer på solitun.no eller få tilsendt vår brosjyre.

Solitun AS, Fredrik Solies vei 44, 1523 Moss
post@solitun.no • www.solitun.no • 959 96 005

EN GOD MÅTE Å BO PÅ



Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no

www.refsnesgods.no
Velkommen til å kontakte oss på tlf. 69 27 83 00 / post@refsnesgods.no

Annonse godkj. 3-11_Layout 1  10.03.11  10.09  Side 1

Nordlie Auto AS

Ryggeveien 55 - Moss - Tlf. 69 24 28 00
www.nordlie-auto.no

Vi har alt til badet

Ella Holm Hjemmefrisør
kommer hjem til deg 

som har problemer med å komme deg ut
Tlf.: 976 34 970

Vi styrker vårt kontor med flere ansatte. I den anledning ønsker vi flere klienter. Vi tilbyr 
tjenester til forretningsvirksomhet, landbruksvirksomhet og skogbrukvirksomhet.

Tlf: 69 20 85 00 - E-post: post@varnaregnskap.no

Hotell Refsnes Gods, gjestfrihet i 250 år
Dåp  l  Konfirmasjon  l  Bryllup  l  Minnestund  l  Selskap  l  Styreseminar  l  Konferanser  l  Vinkurs

Du treffer oss hele døgnet: 69 25 11 15
www.bentzengravferd.no

Solgaard Skog 4, 1599 Moss

Når livet går nye veier ...

Gravmonumenter – Inskripsjon

Kunst, vin og romantikk
I 1767 bygget David Chrystie Refsnes Gods for at han og hans 
vakre kone Sophie Thaulow skulle ha et sted helt for seg selv. 

Han la alt til rette for at romantikken kunne blomstre. 

Beliggenheten ved sjøen, den nydelige hagen og den vakre 
 utsikten. 250 år senere kan du og din kjære tilbringe et 

 romantisk opphold hos oss. 

I tillegg til 61 hotellrom tilbyr vi konferanselokaler, vinsmaking 
og kunst av blant annet Munch og Warhol. 

Refsnes Gods ligger på Jeløy, knappe 45 minutter fra Oslo.

post@refsnesgods.no 
tel: 69 27 83 00 
classicnorway.no



SKÅRA STENINDUSTRI A/S

• Oppussing og fornying av gamle stener
• Innskripsjoner
• Stor utstilling
• Undersøk våre priser

Besøk vår store utstilling - hjemmebesøk - utsendelse av brosjyrer

Onsøy - Telefon 69 39 46 40
Åpningstider: Man.-fre. 07.00-16.00, tors. 07.00-18.00, lørd. 09.00-13.00

Buss med sjåfør

Regulerbare seter
37 seter med 2-punktsbelte

Hovland
Turbuss AS
Mob.: 911 62 358
Fax: +47 69 27 11 11

”Skreddersydde” turer

 
Toyota i Moss

Kvaenveien 1, 1529 Moss
Vi er her for deg...

- Telefon: 69 233100

Velkommen!

Hverdager 10-17
Lørdag: 10-15

Sjøgt. 2, 1512 Moss
Tlf: 90 29 30 30

I N T E R I Ø R

• Interiør
• Matprodukter
• Tapet
• Stoff 
• Barneklær

Sjøgt. 2, 1512 Moss
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Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  
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Ertnes

Jeløy Frisørsenter
Ellen Andreassen
Helgerødgt. 2a, 1515 Moss
Tlf. 69 27 35 80

Frøja Eiendom AS

Revisjon og Regnskap
Halløkka 5, 1501 Moss - Tlf. 69 20 45 00  
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Ertnes
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Revisjon og Regnskap
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– I sorgprosessen betyr det så uendelig 
mye å ha gode mennesker 

som hjelper deg
Pårørende om Bentzen

Når livet tar nye veier
Vi har avdelinger i Moss, Råde og Son

Telefon: 69 25 11 15 (døgnbetjent) • www.bentzengravferd.no



J E L Ø Y   M E N I G H E T S K O N T O R
Jeløy kirke, Per Sivlesvei 3 A, 1511 Moss

Kirketorget: Tlf. 69 24 80 60
jeloykirkekontor@kirkenimoss.no

Menighetens hjemmeside:
www.kirken.no/jeloy

ANSATTE
Daglig leder Nina Lind

Tlf. 997 34 079
nina.lind@kirkenimoss.no

Sokneprest Bjørn Tore Pettersen
Tlf. 938 20 786

bjorn.tore.pettersen@kirkenimoss.no

Kapellan Pål Wirkola
Tlf. 482 18 313

pal.wirkola@kirkenimoss.no

Diakon Astrid Gangestad
Tlf. 412 52 181

astrid.gangestad@kirkenimoss.no

Organist Trond Egil Oftung 
Tlf. 916 56 054

trond.oftung@kirkenimoss.no

Vaktmester/kirketjener Roy Vestlund
Tlf. 916 56 055

roy.vestlund@kirkenimoss.no

Menighetspedagog/kontor
Else Buttedal Haugen

Tlf. 482 44 682
else.haugen@kirkenimoss.no

Menighetsrådsleder Petter Johan Dyhre
Tlf. 934 18 939

johdyhre@online.no    

Kirkeverge Bård Andreas Bårdsen
Tlf. 901 89 901

bard.bardsen@kirkenimoss.no

Jeløy  menighetsblad
utgis av Jeløy menighetsråd og bringes 

til alle husstander på Jeløy av menighetens bladkorps.

Givertjenesten
Kontonr. 1080.29.41191

Redaksjonskomité
Else Buttedal Haugen

Kjell Kåsin
Petter Johan Dyhre 

Besøk oss på
www.kirken.no/jeloy

DØPTE

Eva Tessand-Høst

VIEDE

Maira Da Silva Lima og
Terje Hernes Pettersen

DØDE

Ronny Karlsen
Eirik Jensen
Per Reidar Jensen
Berit Karlsen
Inger Lise Torper
Eva Nilsen
Arve Kjell Tveter
Dag Nævestad
Åse Sjuls
Hans Johan Ellefsen
Ingrid Huse
Esther Salhus
Frode G. Hermansen
Keld Willy Rothe
Ronald Eklund-Schønningsen
Tround Eskedal
Harald Otterstad
Bjørg M. Lilleaas
Bjørn Harry Norsted
Ragnvald Lund
Inge Norman Grythe
Dennis Berg
Petter Stølen
Mildred Bjørg Andersen
Tove Mimmi Martinsen
Aase-Brita Jørpeland

LIVETS GANG



De to vakre og stemningsfulle konsertene

VI SYNGER JULEN INN
Jeløy kirke

Søndag 19. desember 2021
kl. 16.30 og 19.30

Dørene åpnes for publikum kl. 16.00 og 19.00

Moss Korforening
(kl.16.30 og 19.30)

Jeløy Kirkes Ungdomskor
og Vokalensemble

(kl.16.30 og 19.30)

Jeløy Kirkes Aspirantkor
(kl.16.30)

Jeløy Kirkes Barnekor
(kl.19.30)

Solist: Anna Eggum
Profesjonelle musikere

Dirigent: Trond Egil Oftung

Billetter ved inngangen eller forhåndssalg
Gå inn på www.moss-avis.no (under fanen “Kjøp billett”)

Billett kr. 250,- / Barn under 13 år kr. 150,- (+avgift)

Besøk oss på: www.kirken.no/jeloy

Returadresse:
Jeløy kirke
Per Sivles vei 3 A
1511 Moss
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